2

Совет

Белоярского сельского поселения

Тегульдетского района

Томской области

Р Е Ш Е Н И Е

 п. Белый Яр

25.06.2024                                                                                                                               № 6
О внесении изменения в   решение Совета Белоярского сельского поселения от 29.11.2013 № 46 «О создании дорожного фонда муниципального образования «Белоярское сельское поселение»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Белоярского сельского поселения, рассмотрев протест прокурора Тегульдетского района Томской области № 019-2024/Прдп13-24 на Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Белоярское сельское поселение», утвержденный решением Совета Белоярского сельского поселения от 29.11.2013 № 46 «О создании дорожного фонда муниципального образования «Белоярское сельское поселение»,
Совет Белоярского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Белоярского сельского поселения от 29.11.2013 № 46 «О создании дорожного фонда муниципального образования «Белоярское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Подпункты 3, 4 пункта 4 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Белоярское сельское поселение», утвержденного решением Совета Белоярского сельского поселения от 29.11.2013 № 46 «О создании дорожного фонда муниципального образования «Белоярское сельское поселение», изложить в следующей редакции:

«3) доходов местного бюджета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

4) доходов местного бюджета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;».
       2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Белоярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на информационных стендах Белоярского сельского поселения.
Глава Белоярского                                                               Председатель Совета

сельского поселения

                               Белоярского сельского поселения
____________  В.Н. Поздняков

                                 ______________ Л.С. Журавлева